
1 

                   СОВЕТ  

ЛЕВАШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ЛЕВАШЕВО 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

№21 

 
 

с.Левашево 
 
 

КАРАР 

 27.01.2016года 

О плане работы 

Левашевского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016год 

 

 

   Рассмотрев план работы  Левашевского СП на 2016 год, 

 

 

 

 

Совет  ЛЕВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Р Е Ш А Е Т: 

 

1. План работы  Левашевского сельского поселения на 2016 год утвердить.  

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  Левашевского сельского поселения____________   С.А. Демидова 

 

 

 

                                                                                  



2 

                                                                                Приложение №1 

                                                                                              к решению Совета 

Левашевскаого сельского поселения  

                                                            №21 от 27.01.2016г. 

 

«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                                                                                         

Глава Левашевского сельского поселения                                                                                                                                                                                         

С.А. Демидова_______11 января 2016 года 

 

ПЛАН 

РАБОТЫ  ЛевашевСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
на 2016 год 

                            Основные направления в деятельности   Левашевского сельского 

поселения осуществляются на основании Устава муниципального образования  

«Левашевское сельское поселение» 

№ 

п/п 

МЕРОПРИЯТИЯ срок 

исполнения 

ответственны

й 

отметка об 

исполнении 

 

1.ФИНИНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
 Формирование и утверждение 

бюджета на 2015 год. 

январь- декабрь 

2016 г 

Зудина Т.В.  

 Подготовка отчета и отчет об 

исполнении бюджета за очередной 

финансовый год. 

январь-декабрь 

2016 г 

Зудина Т.В.  

 Контроль по сбору налогов.  ежемесячно Сергеева В.М  

 Оформление субсидий гражданам с 

последующей сдачей пакета 

документов в ОСЗН  Алексеевского 

МР. 

с 02 по 13 число 

каждого месяца 

Сергеева В.М  

 Осуществление работы по 

наполнению информации сельского 

поселения информационными 

ресурсами в соответствии с 

требованиями ( на сайт) 

1 раз в 2 месяца Демидова С.А.  

 Получение, отправка электронной 

почты сельского поселения. 

ежедневно Сергеева В.М.  

 

2 .ВОПРОСЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ.РАЗВИТИЕ ЛПХ. 
 Работа по инвентаризации земли. январь-февраль 

октябрь-декабрь 

Сергеева В.М.  

 Работа по выявлению 

невостребованных (выморочных) 

земельных долей, признанию права 

собственности поселения на эти 

доли. 

постоянно  

Сергеева В.М. 

 

 Обеспечение информационного 

взаимодействия с  

территориальными органами 

Федеральной налоговой службы, 

постоянно Демидова С.А.  



3 

Федерального агентства кадастра 

недвижимости,  Федеральной 

регистрационной службой 

Алексеевского района 

 Продолжить работу по 

кредитованию ЛПХ-консультации, 

оформление документов по 

кредитам. 

в течение года Демидова С.А.  

 Участие в сезонных с.х.ярмарках. 

Привлечение КФХ к участию в 

ярмарках. 

весна, осень Демидова С.А.  

 Сверка сведений ЛПХ с данными 

похозяйственного учета путем 

подворного обхода. 

на 01.01.2016 

01.07.2016 

Сергеева В.М  

 Осуществление  земельного 

контроля  отчет по земельному 

контролю в прокуратуру. 

по плану Демидова С.А.  

 Отчет в ПИЗО по государственной 

регистрации имущества. 

ежеквартально Зудина Т.В.  

 

 

3.ОБЩИЕ НАПРАВЛЕНИЯ 
 Ведение приема граждан по 

личным вопросам, работа с 

обращениями граждан. 

согласно графика глава поселения, 

секретарь 

исполкома 

 

 Подготовка информации о работе 

администрации сельского 

поселения, информационное 

обеспечение, связь с 

общественностью, средствами 

массовой информации, организация 

работы женсовета, Совета по 

профилактике правонарушений 

среди молодежи ( через сайт, 

районную газету «Заря»). 

постоянно в 

течение года 

Сергеева В.М.  

 Предоставление муниципальными 

служащими сведений о доходах , об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера  и 

организация проверки 

достоверности представленных 

сведений  

апрель 2016 муниципальные 

служащие 

 

 

 Проведение работы по 

противодействию коррупции. 

постоянно работники 

исполкома СП 

 

 Организация и проведение 

Собраний граждан. 

по мере 

необходимости, но 

не реже 1 раза в 

квартал 

глава поселения, 

Данилова В.А. 

 

 Работа  по профилактике 

правонарушений среди молодежи. 

постоянно по  

отдельному плану 

Совета по 

профилактике 

Совет по 

профилактике 

правонарушений 

 

 Проведение рейдов по согласно графика Демидова С.А  



4 

асоциальным семьям. 

 

 Организовывать и обеспечивать  

участие молодежи в районных 

мероприятиях, проводимых КДН с 

трудными подростками и 

молодежью. 

по плану района Демидова С.А. 

СДК, СОШ  

 

 Продолжать организовывать 

молодежные  общественные  

объединения , разнообразив 

предметы увлечения детей, 

вовлекать  в кружки, объединения 

детей « группы риска». 

постоянно СДК, библиотеки  

 Проведение обследования  

жилищно-бытовых  условий семей  

молодежи, оформление документов 

для оказания помощи малоимущим 

семьям. 

постоянно Сергеева В.М.  

 Чествование  активистов молодежи, 

молодых семей на праздниках  сел, 

на страницах районной газеты 

«Заря». 

регулярно Глава поселения  

 Организация досуга населения- 

работа СДК, библиотек. 

постоянно по 

календарным и 

народным 

праздникам 

Совет СП,  СДК, 

Совет ветеранов 

 

 Участие в районных фестивалях , 

районных мероприятиях. 

по плану района Совет СП,  СДК  

 Проведение работы по 

формированию ЗОЖ, 

своевременной диспансеризации 

( через Собрания граждан, 

информационные бюллетени, 

библиотеки, СДК). 

постоянно Совет СП, ФАП, 

СОШ, СДК, 

 

 Организация и проведение работы 

по выборам различного уровня. 

период Выборов Глава СП, 

исполком СП 

 

 

4.  Работа с ветеранами ВОВ 
 Проведение заседаний по 

подготовке и празднованию Дня 

Победы. Планирование работы по 

подготовке и празднованию 71-

летия Победы в В.О. Войне. 

постоянно глава  поселения  

 Организация тимуровского 

движения по оказанию помощи 

ветеранам ВОВ. 

постоянно СОШ  

 Проведение оборонно-массовой 

работы. 

 

январь-февраль СОШ  

 Проведение тематических встреч, 

Огоньков с участием ветеранов 

ВОВ, ветеранов Вооруженных Сил, 

февраль, 

апрель-май, 

август 

СДК, СОШ, Совет СП  



5 

Афганистана, Чечни. 

 Книжные выставки, посвященные 

тематике Победы. 

май, август библиотека  

 

5.МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ТЕРРОРИЗМА и 

ПРОЯВЛЕНИЙ ЭКСТРЕМИЗМА 
1 Организация разнообразных форм  

работы  в местах массового 

скопления людей по выявлению, 

предупреждению и пресечению 

экстремистской деятельности 

общественных и религиозных 

объединений, иных организаций, 

физических лиц.( беседы, выпуск 

информационных бюллетеней, 

листовок). 

 

Ежеквартально Глава ПС 

Участковый 

уполномоченн

ый полиции 

 

2 Обход объектов  социального 

назначения ( школа, дет.сад, клуб) 

по проверке технической 

защищенности, составление актов 

обследования. 

ежеквартально Глава ПС 

Участковый 

уполномоченн

ый полиции 

 

 Проведение в 

общеобразовательных учреждениях  

разъяснительной работы с 

молодежью  по выявлению и 

предупреждению терроризма и 

экстремизма на занятиях по ОБЖ, в 

ходе проведения Дней знаний ГО. 

ежеквартально Глава ПС 

Участковый 

уполномоченн

ый полиции 

 

 

6.МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ ГО и ЧС 
1 Организация работы населения 

.Формирование ШО, ПОМ. 

постоянно глава СП  

 Организация обучения населения 

на сходах, собраниях. 

1 раз в два 

месяца 

глава СП  

 Участие в работе комиссии  КЧС. весь период глава СП  

 

7.ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 Организация проведения 

противопожарной пропаганды с 

основными требованиями норма 

пожарной безопасности, 

организация обучения населения 

мерам пожарной безопасности. 

весь период 

2016 года 

глава СП  

 Контроль за состоянием 

водоснабжения, связи, дорог 

( капитальный ремонт источников 

противопожарного водоснабжения). 

весь период 

2016 года 

глава СП  

 Приобретение огнетушителей для 

учреждений. 

весь период 

2016 года 

СП  



6 

 

8.БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 Контроль за очисткой обочин дорог 

и лесополос 

постоянно глава СП  

 Проведение ремонтных и 

восстановительных работ на 

памятнике и захоронениях. 

до 01.05.2016   

 Благоустройство территории 

сельского кладбища. 

по мере 

необходимости 

  

 Проведение работы  с населением 

по заключению договоров на вывоз 

ТБО. 

в течение года   

 Ликвидация несанкционированных 

свалок. 

постоянно   

 Проведение экологических 

субботников по уборке 

прилегающих территорий к 

частным домовладениям, 

организациям в населенном пункте. 

ежемесячно   

 Проведение рейдов по применению 

мер административной 

ответственности к лицам, 

осуществляющим 

несанкционированное размещение 

ТБО и других материалов. 

постоянно   

 Обкос  сорной и карантинной 

растительности на территории 

сельского поселения;  

выявление и уничтожение очагов 

дикорастущей конопли  на 

территории поселения. 

по мере 

необходимости 

 

 

 

постоянно 

  

 Озеленение территории: разбивка 

цветников, уход за ними. 

в течение года   

 


